
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД АГИДЕЛЬ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

07 октября 2022 года  № 36/1-5 

 

г. Агидель 

 

О проведении республиканского конкурса по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными 

возможностями здоровья младше 18 лет 

 

В соответствии со статьей 25  Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании постановления  Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17 марта 2022 гола № 212/3-6 в 

целях повышения правовой культуры, формирования активной 

гражданской позиции   и привлечения к участию в выборах избирателей с 

ограниченными физическими возможностями  территориальная 

избирательная комиссия решила: 

1.Провести 13 октября 2022 года конкурс по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными 

возможностями здоровья младше 18 лет (далее –Конкурс). 

2.Создать Конкурсную комиссию по подведению итогов конкурса 

(Приложение № 1). 

       3.Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

       4.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Рамазанову М.Т. 

 

 

 

 

Председатель   

территориальной избирательной  

комиссии             М.Т. Рамазанова 

 

Секретарь   

территориальной избирательной  

комиссии  Л.Р. Хаматдинова 

 



 

 

 
 

 

Приложение 1 

Утверждено решением 

территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Агидель 
Республики Башкортостан 

от «07» октября 2022 г. № 36/1-5 

 

 

 

 
 

СОСТАВ 

Конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса 

по вопросам избирательного права и избирательного процесса  

среди граждан с ограниченными возможностями здоровья младше 18 лет 

                                        

Председатель комиссии: 

-Рамазанова М.Т., председатель территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан. 

                                                    

Члены комиссии: 

-Аюпова Альфия Хайбрахмановна, библиотекарь по комплектованию МАУК 

"Центральная библиотека городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан"; 

-Кашапова Инзиля Рафиловна, член территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан, 

начальник отдела записи актов гражданского состояния города Агидель 

Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции 

-Хаматдинова Лилия Разифовна, секретарь территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан, 

заведующий архивной службой администрации городского округа город 

Агидель РБ; 

-Шуарова Гузалия Илюсовна, руководитель Региональной Общественной 

Организации инвалидов и родителей детей-инвалидов "Мы вместе" 

Республики Башкортостан. 

 


